

## **Sprawozdanie z realizacji inwestycji za I półrocze 2021 r.**

### **1. Przebudowa ciągu pieszego - ul. Zasypnica**

Zadanie realizowane będzie w II połowie roku. Obecnie Zakład Komunalny w Suchej Beskidzkiej przygotowuje wycenę prac. Dzięki zawartemu porozumieniu z Powiatem Suskim przedsięwzięcie będzie współfinansowane przez Starostwo Powiatowe w kwocie 10 tys. zł.

### **2. Modernizacja chodników**

Realizacja zadania została zaplanowana na II półrocze 2021 r.

### **3. Przebudowa dróg gminnych**

#### **1) Droga Salówka**

Firmie EW PROJEKTY z Krakowa Burmistrz Miasta zlecił opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi prowadzącej do os. Salówka w Suchej Beskidzkiej. Dokumentacja projektowa realizowana będzie w ramach tzw. „specustawy drogowej” czyli procedury ZRID. Kompletna dokumentacja wraz z uzyskaniem decyzji na realizację inwestycji drogowej powinna zostać wykonana do 01 grudnia 2021 r. Koszt wykonania dokumentacji stanowi kwotę 37 000 zł brutto

#### **2) Modernizacja ul. Górskiej**

W dniu 22 czerwca br. Burmistrz Miasta zawarł umowę z Firmą PRDM Wadowice Sp. z o.o. z Barwałdu Dolnego na wykonanie modernizacji drogi prowadzącej do gruntów rolnych – ul. Górską w Suchej Beskidzkiej. W ramach zadania na odcinku drogi o długości 700 m wykonana została nowa nawierzchnia asfaltowa. Inwestycja jest finansowana w 50% z budżetu Województwa Małopolskiego. Koszt realizacji zadania wyniósł 121 931,62 zł

#### **4. Przebudowa ul. Starzeńskiego**

Obecnie trwają prace związane z wyceną dokumentacji projektowych. Po wyłonieniu wykonawcy zostanie zawarta umowa na realizację prac projektowych.

#### **5. Przebudowa ciągu pieszego – pasaż.**

W ramach zadania w II połowie 2021 r. przy ciągu pieszym zlokalizowanym wzdłuż ul. Mickiewicza w Suchej Beskidzkiej zostanie zamontowana fontanna wodna. Na realizację tego zadania Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł umowę z firmą PHU Fala ze Skoczowa, a jej koszt to kwota 107.502,00 zł brutto.

#### **6. Modernizacja ul. Kolejowej**

Obecnie trwają prace związane z wyceną dokumentacji projektowych. Po wyłonieniu wykonawcy zostanie zawarta umowa na realizację prac projektowych.

#### **7. Modernizacja ul. Stokowej**

Firma EKOSYSTEM z Suchej Beskidzkiej prowadzi prace związane z modernizacją ul. Stokowej w Suchej Beskidzkiej. W ramach zadania przebudowana zostanie nawierzchnia z płyt betonowych typu IOMB oraz nawierzchnia asfaltowa. Dodatkowo Zakład Komunalny w Suchej Beskidzkiej przeprowadzi prace związane z wymianą sieci wodociągowej w tym rejonie miasta. Zadanie ma zostać zakończona do dnia 31 sierpnia 2021 r., a koszt prac to kwota 116.885,42 zł brutto

#### **8. Modernizacja obiektów szkolnych**

Zadanie nie było realizowane w I połowie 2021r.

#### **9. Budowa kotłowni na gaz w budynku Filii SP nr 2**

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł umowę z firmą iSan Jacyszyn Marcin ze Skawicy na wykonanie dokumentacji projektowej budowy kotłowni gazowej w budynku Filii Szkoły Podstawowej Nr 2 przy ul. Błędzonka w Suchej Beskidzkiej. Koszt zleconych prac to kwota. 7.000,00 zł. Zgodnie z umową dokumentacja została wykonana w umownym terminie tj. do 30 lipca 2021 r.

## **10. Modernizacja pomieszczeń w Miejskim Przedszkolu Samorządowym**

Firma RED LIFT z Suchej Beskidzkiej przeprowadziła remont korytarza zlokalizowanego przy głównym wejściu do Przedszkola Samorządowego. Zakres prac obejmował wykonanie zabudowy z płyt GK, wykonanie gładzi oraz malowanie ścian i sufitu. Koszt wykonanych prac to kwota 4 000 zł brutto. Dodatkowo w okresie wakacyjnym przeprowadzony jest kompleksowy remont korytarza na I piętrze budynku oraz klatki schodowej. W ramach zadania kompleksowo zostaną odnowione ściany oraz sufity. Na podłogach oraz częściowo na ścianach zostaną położone wykładziny z PCV.

## **11. Projekty sieci kanalizacyjnej oraz budowa i rozbudowa kanalizacji**

Zadanie będzie realizowane w II połowie 2021 r.

## **12. Budowa sieci wodociągowych i ujęć głębinowych wody**

Zadanie będzie realizowane w II połowie 2021 r.

## **13. Budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Kamienne**

W ramach zadania wykonana została sieć kanalizacyjna o długości 1566 mb, co umożliwi odbiór ścieków z 17 gospodarstw domowych oraz terenów budowlanych. Na realizację tego zadania gmina pozyskała środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w kwocie 610.771,00 zł w formie preferencyjnej pożyczki z możliwością jej częściowego umorzenia. W wyniku przeprowadzonego przetargu nieograniczonego zadanie realizowała firma EKOINSTAL z Suchej Beskidzkiej za kwotę 751 248,33 zł brutto. W dniu 23 lipca br. nastąpił odbiór robót budowlanych. Aktualnie trwają czynności związane z oddaniem kanalizacji do użytku.

## **14. Termomodernizacja i remonty budynków- STOP SMOG**

W roku 2020 Gmina Sucha Beskidzka w ramach programu „Stop-Smog” przeprowadziła termomodernizację 4 budynków mieszkalnych jednorodzinnych. W 2021 planowane jest wykonanie modernizacji kolejnych 20 budynków. W pierwszej

połowie 2021 r. opracowane zostały audyty energetyczne oraz kosztorysy inwestorskie obejmujące I etap tegorocznych prac. Na ich podstawie zostało przygotowane postępowanie przetargowe obejmujące termomodernizację oraz wymianę źródeł ciepła w 10 budynkach mieszkalnych. Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi w miesiącu sierpniu 2021 r. Również w sierpniu planowane jest ogłoszenie drugiego postępowania przetargowego na kolejne 10 budynków.

### **15. Rozbudowa i modernizacja oświetlenia**

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zlecił firmie MIKEL Pana Piotra Mikołajka z Suchej Beskidzkiej opracowanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia ulicznego ul. Zamkowej w Suchej Beskidzkiej na odcinku prowadzącym do budynków mieszkalnych. Koszt zleconego projektu to kwota 9 840 zł brutto, a termin jej realizacji mija 15 września 2021 r. Dodatkowo również firma MIKEL z Suchej Beskidzkiej wykonuje dokumentację projektową doświetlenia przejścia dla pieszych zlokalizowanego w ciągu ul. Makowskiej. Koszt zleconych prac projektowych to kwota 8.118 zł brutto. Zgodnie z porozumieniem zawartym pomiędzy Burmistrzem Miasta Sucha Beskidzka, a GDDKiA w Krakowie doświetlenie przejścia sfinansowane będzie przez Gminę, a po jego zakończeniu GDDKiA zrefunduje w 100 % koszt realizacji zadania. Zadanie zostanie wykonane do 30 listopada 2021 r.

### **16. Rewitalizacja Rynku**

W 2020 roku rozpoczęte zostały prace związane z wykonaniem dokumentacji projektowej rewitalizacji suskiego rynku oraz jego otoczenia. Wybrana została koncepcja jego zagospodarowania, która stanowiła podstawę do dalszego prowadzenia prac projektowych. Założenia projektowe zostały przedstawione Małopolskiemu Konserwatorowi Zabytków w celu ich uzgodnienia. Wstępna akceptacja rozwiązań projektowych została uzgodniona przez Konserwatora po blisko roku, co wpłynęło na wydłużenie procesu projektowego i spowodowało konieczność przesunięcia terminu zakończenia zadania do 30 września 2021 r.

## **17. Modernizacja oranżerii**

Firma AGE Architektura z Krakowa na zlecenie Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka opracowuje koncepcję modernizacji oraz program prac konserwatorskich obiektów wchodzących w skład Zespołu Zamkowo-parkowego w Suchej Beskidzkiej. Dokumentacja obejmować będzie wymianę tynków zewnętrznych oraz dachu na tzw. „domku ogrodnika”, remont części pomieszczeń zlokalizowanych w budynku zamku wraz z adaptacją pomieszczeń na sanitariaty, budowę parkingu przy ul. Zamkowej oraz modernizację oranżerii wraz z instalacjami. Opracowanie to będzie podstawą do zlecenia docelowej dokumentacji projektowej. Koszt realizacji przedmiotu umowy to 51.000 zł brutto, a termin zakończenia zadania to 30-09-2021 r.

## **18. Rewitalizacja centrum sportu i aktywizacja terenu Klubu Babia Góra**

Zakończony został pierwszy etap budowy trzykondygnacyjnego budynku (stan surowy otwarty) o wymiarach (szer. dł. wys.) 11,95 x 42,90 x 10,50 m z przeznaczeniem na zaplecze sportowe z częścią hotelowo -restauracyjną. W poziomie przyziemia zlokalizowane będą pomieszczenia zaplecza sportowego oraz pomieszczenia techniczne. Pomieszczenia na parterze przystosowane będą do działalności gastronomicznej i administracyjnej. Na piętrze zaprojektowana została część hotelowa, mieszcząca łącznie ok. pięćdziesiąt miejsc noclegowych. Poniesione przez gminę w 2020 roku nakłady finansowe na wykonanie stanu surowego otwartego wyniosły 1 302 414,00 zł brutto. W 2021 r. prowadzone są dalsze prace związane z wykończeniem budynku.

Na podstawie przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na wykonanie zadania pn. „Budowa zaplecza sportowego z bazą hotelową, biurową i gastronomiczną w Suchej Beskidzkiej –etap II (montaż zewnętrznej stolarki okiennej i drzwiowej)”, Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zlecił wykonanie prac firmie Cechini z Muszyny. Zakres robót obejmuje dostawę oraz montaż zewnętrznej stolarki drzwiowej oraz okiennej. Termin realizacji zadania to 27 wrzesień 2021 r., a koszt przeprowadzenia prac stanowi kwotę 389.785,77 zł brutto.

## **19. Modernizacja boiska sportowego przy Szkole Podstawowej Nr 1**

Pracownia Projektowa Pani Kingi Lenik z Suchej Beskidzkiej opracowała kompletny projekt budowy boiska przyszkolnego przy budynku Szkoły Podstawowej nr 1. Boisko to zaprojektowano w miejscu obecnego o nawierzchni asfaltowej. Powyższa dokumentacja stanowiła również podstawę do złożenia przez Gminę wniosku do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie realizacji zadania w ramach programu Małopolska Infrastruktura Sportowa. Koszt zleconych prac projektowych to kwota 7.000,00 zł brutto. Budowa boiska zaplanowana została na II półrocze 2021 r.